



RESULTADO DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023 E ADJUDICAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, HORIZONTAL E VERTICAL (placas, tinta, tachões, cola, diluente), PARA APLICAÇÃO NAS VIAS RODOVIÁRIAS DO MUNICÍPIO DE CATANDUVAS.

Em cumprimento ao disposto na Lei, torna-se público o resultado do Pregão Eletrônico nº 20/2023, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital, e fica ADJUDICADO o(s) objeto(s) ao(s) vencedor(es) conforme o seguinte resultado:

EMPRESA: A B SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 45.250.428/0001-20						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Placas ROTATÓRIA - galvanizadas em chapa 18, medida 50x50 cm., refletivas, grau engenharia. Verso pintado em preto fosco - conforme Norma ABNT.	Uni	20	BRASIL SINAL/ AÇO	62,00	1.240,00
2	Placas PROIBIDO ESTACIONAR - galvanizadas em chapa 18, medida 50x50 cm., refletivas, grau engenharia. Verso pintado em preto fosco - conforme Norma ABNT.	Uni	20	BRASIL SINAL/ AÇO	61,90	1.238,00
3	Placas 20 KM/H - galvanizadas em chapa 18, medida 50x50 cm., refletivas, grau engenharia. Verso pintado em preto fosco - conforme Norma ABNT.	Uni	20	BRASIL SINAL/ AÇO	62,00	1.240,00
4	Placas SENTIDO PROIBIDO - galvanizadas em chapa 18, medida 50x50 cm., refletivas, grau engenharia. Verso pintado em preto fosco - conforme Norma ABNT.	Uni	10	BRASIL SINAL/ AÇO	62,00	620,00
5	Placas PARE - galvanizadas em chapa 18, medida 60 cm., refletivas, grau engenharia. Verso pintado em preto fosco - conforme Norma ABNT.	Uni	50	BRASIL SINAL/ AÇO	86,00	4.300,00
6	Placas PREFERENCIAL - galvanizadas em chapa 18, medida 60 cm., refletivas, grau engenharia. Verso pintado em preto fosco - conforme Norma ABNT.	Uni	50	BRASIL SINAL/ AÇO	84,90	4.245,00
VALOR TOTAL						12.883,00
EMPRESA: COMERCIAL GOIS EIRELI ME CNPJ: 19.248.658/0001-45						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Poste galvanizado, 2 polegadas, 3 metros. Incluso 2 parafusos inoxidáveis, 02 arruelas e duas porcas. Para Placas de Sinalização.	Uni	170	G2 SINAL	100,00	17.000,00
9	Poste galvanizado, 2 polegadas, 3 metros. Incluso 2 abraçadeiras em alumínio fundido. Para Placas de Rua.	Uni	50	G2 SINAL	164,00	8.200,00
VALOR TOTAL						25.200,00
EMPRESA: CONSTRUMAQ INDÚSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 14.038.059/0001-83						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	Placa NOMES DE RUAS. 2 faces, medida 20x40 cm., refletivas, grau engenharia.	Uni	100	PRÓPRIA	38,00	3.800,00
VALOR TOTAL						3.800,00



EMPRESA: TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA CNPJ: 17.592.525/0001-66						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Tachão refletivo bidirecional amarelo - medida - 25x15x5 cm, com 2 pinos para fixação, resistência à compressão até 15 toneladas.	Uni	100	CN SINAL	22,00	2.200,00
VALOR TOTAL						2.200,00
EMPRESA: ORBITAL TINTAS VIARIAS LTDA CNPJ: 20.323.942/0001-18						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	Cola para tachão, aspecto liquido, densidade mínimo de 1,60g/cm ³ , viscosidade mínimo 15000 cPs, insolúvel em água. Pote de 1 kg.	Pote	50	VIA FORTE/ VIÁRIA	14,50	725,00
VALOR TOTAL						725,00
EMPRESA: MANORT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA CNPJ: 07.889.115/0001-28						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	Tinta para demarcação viária à base de resina acrílica, atendendo as especificações da ABNT-NBR-11862, cor BRANCA, balde de 18 litros.	Balde	280	PRÓPRIA/BALDE	200,00	56.000,00
13	Tinta para demarcação viária à base de resina acrílica, atendendo as especificações da ABNT-NBR-11862, cor AMARELA, balde de 18 litros.	Balde	150	PRÓPRIA/BALDE	200,00	30.000,00
14	Diluyente para Demarcação viária, embalagem com 18 litros.	Balde	100	PRÓPRIA/BALDE	195,00	19.500,00
VALOR TOTAL						105.500,00
EMPRESA: USIBRAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VIDROS LTDA CNPJ: 37.954.602/0001-98						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	Micro esfera de vidro retro refletivas do tipo II A, saco de 25 kg, para sinalização horizontal rodoviária aplicada por aspersão.	saco	100	PRÓPRIA/II-A	129,00	12.900,00
VALOR TOTAL						12.900,00

Catanduvas, 12 de junho de 2023.

Eduardo de Freitas Moreira
Pregoeiro